
 
Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района  

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное  

образовательное бюджетное учреждение  

«Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  
(НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка») 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 года № 339- 0 
 

   

с.п. Салым 

 

Об организации наставничества «Школа становления педагога» 

 в НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2019 

№ 1533 «Об утверждении регионального профессионального стандарта педагога-

наставника», на основании положения об организации наставничества в НРМДОБУ «ЦРР 

– д/с «Улыбка» (Приложение 1) с целью оказания методической помощи в организации 

образовательного процесса и повышения качества образования в части создания 

условий для формирования индивидуальной образовательной траектории подшефных 

педагогов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2022-2023 у.г. наставничества «Школа становления педагога», 

назначит руководителем  

2. Закрепить на 2022-23 учебный год наставниками: 

 Шумейко А.А. старшего воспитателя, первой квалификационной категории за 

молодым специалистом Скала А.В.; 

 Чиркову Е.Н. воспитателя, первой квалификационной категории за молодым 

специалистом Мокроусовой Л.М.; 

 Рязанцеву Т.П. воспитателя, высшей квалификационной категории за 

начинающим специалистом Ситниковой Е.С.; 

 Петрову И.Л. воспитателя, первой квалификационной категории за 

начинающим специалистом Колтаковой С.В. 

 Новикову Я.Е., музыкального руководителя, за начинающим специалистом 

Пугачевой О.Г; 

 Тимербаеву Ф.С., социального педагога первой квалификационной категории 

за начинающим специалистом Зайцевой Е.В.; 

 Бояркину Л.К., воспитателя, высшей квалификационной категории за 

начинающим специалистом Райлян А.С. 

3. Утвердить план работы Школа становления молодого педагога, согласно 

приложению 2 к данному приказу. 

4. Педагогам-наставникам (Шумейко А.А., Рязанцевой Т.П., Новикова Я.Е.,  



 
 

 



 


